
 - 1 -

令和７年２月定例愛知県議会 知事提案説明要旨（追加議案） 

 
議員の皆様方には、２月１７日の開会以来、当初予算案を始め各議案につきまして、熱心にご

審議を賜り、また、開会日には、早期のご議決をいただきまして、深く感謝を申し上げます。 

本日は、飯田靖教育委員会教育長が本年３月３１日をもって任期満了となることに伴いまして、

後任者として、元県総務局長の川原馨氏を選任いたしたく、その同意議案につきまして、追加提

案をいたした次第でございます。 

よろしくご審議の上、適切なご議決を賜りますように、お願いを申し上げます。 

 
 
 

 


